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NYHEDSBREV
Januar 2024

Det sker i januar, februar og marts

Fre 26. jan  kl. 19:30 – 21:30  Nytårskoncert med Mazel Klezmer Band. Lindegårdskoncert

Søn 11. feb  kl. 09:30 – 14:00  Åben søndag

Tir 20. feb  kl. 19:00 – 21:00  Er parasitter og mikrober vores fjender? Livestreamet foredrag

Fre 23. feb  kl. 19:30 – 21:30  Romantiske mesterværker spillet af 2 musikprofessorer. Lindegårdskoncert

Tir 27. feb  kl. 19:00 – 21:00  Jagten på den perfekte vejrudsigt. Livestreamet foredrag

Tor 07. mar  kl. 19:00 – 21:00  Generalforsamling i Kulturstedet Lindegårdens Venneforening

Søn 10.mar  kl. 09:30 – 14:00  Åben søndag

Søn 10.mar  kl. 15:00 – 17:00  “Magten og mennesket”  
   Dorte Futtrup fortæller om C. F. Tiegten. Søndagsmatiné

Tir 12. mar  kl. 19:00 – 21:00  Hvor længe kan vi og vores celler leve? Livestreamet foredrag

Fre 15. mar  kl. 19:30 – 21:30  Fire internationale musikere danner kvartet. Lindegårdskoncert

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nytaarskoncert-med-mazel-klezmer-band-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-3/
https://billetfix.dk/en/e/er-parasitter-og-mikrober-vores-fjender/
https://billetfix.dk/en/e/er-parasitter-og-mikrober-vores-fjender/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/romantiske-mestervaerker-spillet-af-2-musikprofessorer-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jagten-paa-den-perfekte-vejrudsigt-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/generalforsamling-i-kulturstedet-lindegaardens-venneforening/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-31/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/magten-og-mennesket-historiefortaelling-om-c-f-tiegten-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/hvor-laenge-kan-vi-og-vores-celler-leve-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/fire-internationale-musikere-danner-kvartet-lindgaardskoncert/
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Kære Venner

Godt nytår! 

Nye tiltag i nordre og vestre længe

2024 er ikke det eneste nye vi siger 
goddag til på Lindegaarden. Der sker 
meget nyt i og omkring SALEN og 
STUERNE i starten af det nye år. Mellem 
jul og nytår var 12 frivillige involveret i at 
male SALEN, som nu fremstår indbydende 
og lys. Samtidig er forhænget også 
rengjort.

Ikke nok med det, så har vi den glæde at handicaptoilettet ifm. SALEN, som bl.a. Nordea Fonden, 
Lokale- og Anlægsfonden, Jascha Fonden og en privat fond har sponsoreret, er færdigt.

Samtidig med disse aktiviteter er der ved at blive indrettet et nyt kontor lige til venstre for 
indgangsdøren i entreen til SALEN. Så hvis det en gang imellem roder lidt, så må I bære over med os. 
Med frivillig arbejdskraft gør vi kontoret færdigt, så hurtigt som muligt.

Så har det også været muligt at fremrykke etableringen af et handicaptoilet i vestre længe ved 
STUERNE. I stedet for at vente til sommer er håndværkerne allerede begyndt nu. Det betyder, at det 
gamle kontor er blevet nedlagt. Da det nye kontor i nordre længe ved indgangsdøren i entreen til 
SALEN ikke er helt færdigt endnu, vil der være en overgang, hvor kontoret og Lindegaardsguiderne 
ikke har et fast sted at være, men de vil stadig være på gården på de sædvanlige tidspunkter.

Igangsættelse af etableringen af handicaptoilettet i vestre længe betyder, at indgang og entre 
er under ombygning og garderoben derfor er 昀氀yttet ind i forrummet til STUERNE. Der vil være 
håndværkere i området, men ikke i STUERNE, og vi har bedt håndværkerne om at larme mindst 
muligt, når STUERNE er udlejet. Så larmende aktiviteter vil fortrinsvist blive udført, når STUERNE ikke 
er udlejet. Hvis du som lejer 昀椀nder at larmen alligevel er uacceptabel, er du velkommen til at kontakte 
håndværkerne på stedet, som har lovet at være 昀氀eksible. Vi forventer at etableringen af toiletterne vil 
vare frem til april. 

Opdatering af hjemmeside

Kommer man ikke lige forbi Lindegaarden her i begyndelsen af året, kan man gå ind på vores 
hjemmeside www.kulturstedetlindegaarden.dk og ’tage en tur’ rundt på siderne. Vi har opdateret 
hjemmesiden og gjort Vennernes organisation, mange aktiviteter og fællesskaber mere synlige, så det 
er lettere at kontakte os, hvis man gerne vil være nyt medlem og en del af vores samvær. Vi har også 
opdateret udlejningssiderne, som nu fremstår meget overskuelige.

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk
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Kontingent og Generalforsamling 

I februar sender vi kontingentopkrævning ud. Ligesom sidste år er medlemskontingentet på 300 kr. 
Vi håber selvfølgelig, at I stadig vil støtte op om Lindegaarden og være medlemmer og deltage i de 
mange interessante arrangementer og aktiviteter – og bl.a. benytte medlemskabet til at komme til 
gratis Søndags Matinéer. I forbindelse med indbetaling af kontingent vil det lette vores kasserer, hvis 
I overfører penge via banken og skriver navn og medlemsnummer. Hvis I betaler med mobile pay, så 
husk at skrive navn og medlemsnummer. På forhånd tak. Nye medlemmer, der har meldt sig ind og 
betalt i 4.kvartal 2023 får ingen opkrævning.

Husk også at sætte kryds i kalenderen torsdag den 7. marts kl. 19-21. Der holder Kulturstedet 
Lindegaardens Venner Generalforsamling i STUERNE. Der kommer en indkaldelse ud i februar.

Fredag 26. januar kl. 19:30 – 21:30

Mytårskoncert med Mazel Klezmer Band. Lindegaardskoncert   

Mazel Klezmer Band inviterer publikum indenfor i klezmer genrens rummelige univers ved at 
præsentere en bred vifte af musikalske udtryk som inkluderer symfoniske værker, jazzstandards, 
昀椀lmmusik, sange om livet i det gamle Østeuropa, jødisk vaudeville og kabaret, egne kompositioner og 
naturligvis masser af den traditionelle festmusik. Ensemblet leverer således en rejse i det jødiske folks 
musikkultur, i form af et varieret og originalt program, som spænder over 200 års musikhistorie fra 3 
forskellige kontinenter.

Mazel Klezmer Band har fremført sit varierede 
musikprogram ved velbesøgte koncerter i Danmark bl.a. 
på Louisiana, Tivolis koncertsal og Det kgl. Teater med 
spændende gæstesolister og i udlandet bl.a ved Europas 
førende klezmerfestivaler: Jewish Culture Festival i Krakow 
og Singer Festival i Warszawa i Polen.

Se yderligere om koncerten HER 

KØB BILLETTER HER

Søndag 11. februar kl. 09:30 – 14:00

Åben Søndag

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at frivillige 
mødes på Lindegaarden for at tage hånd om de opgaver, som 
skal klares. Der er en del frivillige, som kommer næsten alle 
åbne søndage, mens andre blot kommer af og til. 

Vi starter kl 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden 

https://lindegaardskoncerterne.dk/2023-24/index.html
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/8689y5pnz8
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spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi til vi går hjem. Det er hyggelige søndage, og alle er 
velkomne – også bare til at komme et smut forbi.  
Og alle der deltager kan komme gratis til Søndagsmatiné om eftermiddagen!

Tirsdag 20. februar kl. 19:00 – 21:00 

Er parasitter og mikrober vores fjender? Livestreamet foredrag

Oplægsholdere er professor i evolutionsbiologi og leder af 
Center for evolutionær Hologenetik Tom Gilbert, GLOBE 
Institute, Københavns universitet, og parasitforsker og 
professor i infektionssygdomme Peter Lindberg Nejsum, 
Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet.

Når vi tænker på parasitter og mikrober, tænker vi ofte på det 
ubehag og den sygdom de kan være årsag til. Kan de også 
være vores venner? Hør om vores mikrober og hvordan de 
påvirker den måde vi lever på, samt om parasitiske orme og 
deres gavnlige e昀昀ekt.  
Foredraget er gratis, men der skal bestilles billet.

BESTIL BILLETTER HER

Fredag 23. februar kl. 19:30 – 21:30

Romantiske mesterværker spillet af 2 musikprofessorer. 
Lindegårdskoncert

Violin: Helge Slaatto /Dk/No/De – tidligere professor i Münster 
University of Music. Klaver: Kyoko Hashimotoo /JAP – 
Professor i McGill University in Montreal, Canada

Program: 
Fauré: Sonate for violin og klaver i A -dur , opus 13 
1. Allegro molto 
2. Andante 
3. Scherzo: Allegro vivo 
4. Finale: Allegro quasi presto

Johannes Brahms: sonate d-mol   Edvard Grieg: Violinsonate nr. 3 i c-mol, opus 45 
1. Allegro      1. Allegro molto ed appassionato 
2. Adagio      2. Allegretto espressivo alla Romanza 
3. Un poco presto e con sentimento  3. Allegro animato 
4. Presto agitato

Se yderligere om koncerten HER 
KØB BILLETTER HER

https://billetfix.dk/en/e/er-parasitter-og-mikrober-vores-fjender/
https://lindegaardskoncerterne.dk/2023-24/index.html
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/okk37zprva
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Tirsdag 27. februar kl. 19:00 – 21:00  

Jagten på den perfekte vejrudsigt. Livestreamet foredrag

Oplægsholdere er meteorolog Jesper Eriksen, Danmarks 
Meteorologiske Institut, DMI, og Eigil Kaas, professor i vejr- og 
klimafysik ved Niels Bohr Instituttet, Københavns Universitet, og 
videnskabelig leder af Nationalt Center for Klimaforskning, DMI. 

Hvordan laver meteorologerne egentlig en vejrudsigt? Og hvilke 
mekanismer er det der styrer vejret og atmosfærens udvikling? Få 
svar på det og meget mere når to ”vejr-eksperter” fortæller om 
deres forskning og arbejde for at lave den perfekte vejrudsigt.

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billet. 

BESTIL BILLETTER HER

Torsdag 7. marts kl. 19:00 – 21:00

Generalforsamling i Kulturstedet Lindegårdens Venneforening

Den årlige generalforsamling i Venneforeningen for 
Kulturstedet Lindegården afholdes torsdag d. 7. marts 
2024 kl. 19 i Stuerne. Kom glad og gerne!

Indkaldelse og budgetforslag 2024 udsendes i februar.

Søndag 10. marts kl. 09:30 – 14:00

Åben Søndag

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at frivillige mødes 
på Lindegaarden for at tage hånd om de opgaver, som skal klares. 
Der er en del frivillige, som kommer næsten alle åbne søndage, mens 
andre blot kommer af og til. 

Vi starter kl 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser 
vi frokost, og derefter fortsætter vi til vi går hjem. Det er hyggelige 
søndage, og alle er velkomne – også bare til at komme et smut forbi. 

Og alle der deltager kan komme gratis til Søndagsmatiné om eftermiddagen!

https://billetfix.dk/en/e/jagten-pa-den-perfekte-vejrudsigt/
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Søndag 10. marts kl. 15:00 – 17:00

“Magten og mennesket” Dorte Futtrup fortæller om C. F. Tiegten. 
Søndagsmatiné

Historiefortælleren Dorte Futtrup fortæller om C.F. Tiegten 
i Magten og Mennesket. Fortællekunst på højeste plan 
når historien om C.F. Tietgen oprulles på scenen. Levende 
sansemættet danmarkshistorie. Læs mere HER. Hvordan 
fortæller Dorte Futtrup. Se et eksempel fra en anden 
fortælling HER

Billetter: 150 kr.  
Gratis for medlemmer af Lindegårdens venner, men der skal 
bestilles en gratis billet.

KØB/BESTIL BILLETTER HER

Tirsdag 12. marts kl. 19:00 - 21:00

Hvor længe kan vi og vores celler leve? Livestreamet foredrag

Oplægsholdere er professor i molekylær aldringsforskning 
Tinna V. Stevnsner, Institut for Molekylærbiologi og Genetik, 
Aarhus Universitet, og Kaare Christensen, professor, læge og 
leder af Dansk Center for Aldringsforskning.

Vi lever længere og længere, og vores helbred er bedre end 
tidligere generationers. Men kan det blive ved at gå fremad? Eller 
er vi ved at nå en grænse for menneskets livslængde og helbred? 
Få svar på dette og hør om aldring af kroppen og dens celler.

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billetter.

BESTIL BILLETTER HER

Fredag 15. marts kl. 19:30 - 21:30

Fire internationale musikere danner 
kvartet. Lindegårdskoncert

Medvirkende:

Nicolas Bautricourt, violin; Sanna Ripatti, bratsch; 
Jonathan Slaatto, cello og Martin Qvist Hansen, klaver

https://dortefuttrup.dk/portfolio-item/cf-tietgen/
https://www.youtube.com/watch?v=AnQW4vMcqmQ
https://billetfix.dk/da/e/historiefortller-dorte-futrup-cf-tietgen/
https://billetfix.dk/en/e/hvor-lnge-kan-vi-og-vores-celler-leve/
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Program: Wolfgang Amadeus Mozart: Klaverkvartet nr. 1 i G minor, K 478

1. Allegro 
2. Andante 
3. Rondo. Allegro moderato

Johannes Brahms: Klaverkvartet nr. 3 i c-mol, opus 60

1 Allegro non troppo – c-mol 
2. Scherzo: Allegro – c-mol → C-dur 
3. Andante – E-dur 
4. Finale: Allegro comodo – c-mol → C-dur

Se yderligere om koncerten HER

KØB BILLETTER HER

Med disse aktiviteter skyder vi det nye år ind på 
Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Forkvinde for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 19. januar 2024

https://lindegaardskoncerterne.dk/2023-24/index.html
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/7udhpur2wt

